Non dicit huius hominis vel illius. sic flos campi. Qui sequitur me non ambulat in tenebris. ostendit ergo quod paratus est illuminare omnes hominem qui sequitur ipsum. Ceterum qui videt currit qui currit pervenit exceptis superbis. **I**n sequitur. **L**u de te ipso testimonium perhibes. testimonium tuum non est verum. **R**espondit eis scilicet iudeis iesus. **N**one scriptum est in lege vestra quod duorum hominum testimonium verum est. **V**idebatur enim miracula. et ita pater erat testis eius. **E**t reliquit eos dominus quasi superbos disputatores. non curantes illuminari. **S**oli enim benevolentes illuminant. unde sequitur offertorium. **F**actus est dominus. primi toni. quod solus deus potest illuminare. **Q**uia igitur in sababato ostendit ecclesia largitatem domini dantis gratiam. in baptismo et in doctrina in quibus ex largitate dei abundant datur gratia. id est sunt ordines in illo die. et etiam quia iminet tempus passionis domini in qua artius se tenet ecclesia ad significandum quod ordinati artius se tenere debent ut qui praevaluerunt. a modo sobrii sint. et iterum debent se immolare deo hostiam sanctam. deo placere. **H**oc etiam sababato fit scripturatum baptizando rui. quod cathecumini ad requiem eternam que per sababatum intelligitur veniunt per baptismum. **U**nde in quibusdam ecclesiis hodie dicitur lectio leguntur in missa ex eadem causa qua et in quarta feria precedenti.

In die dominica quinta
in passione domini

Equitur domi
nica de passione domini scilicet de
cruce. **I**ncipit autem huius celebratio passionis
a fine sababati id est a vespera luce huius do
minice precedere. quia lazaro in precedenti
serta feria suscitato. quidam de bethaniam abi
erunt ad phariseos narrantes eis miracu
lum. et cum in illa sexta feria fuerit neome
nia. id est prima dies mensis ad sanctifican
onem. multi iudei pontifices et pharisei con
venerunt ibi. qui audientes signum. mori ut ait
iohannes. hoc est in sababato collegerunt consili
um aduersus iesum. et ex illa die cogitauerunt
ut interficerent eum. **A**c deinceps iesus
non palam ambulabat apud eos. quia non dum

venerat hora eius. **I**deoque in vespera sababati quasi per horam eiusdem consilii publicum
lucem incipit ecclesia suo copatiens domino
ut capiti membra. et ex unclugendo recitat
verillum regis in ysterium crucis. acetum
fel. arundine. clauos. et lanceam perforati cor
pons. die passionis. rationem patientis. illu
siones inimicorum et insidias eorum. **H**ec et his
familia in vesperis et nocturnis plangit offi
cium que de autenticis veteris et noui testa
mento. sunt cogesta scripturis. **P**roter
ea post precedentium. vii. dominicarum or
dinatissima disposicione quibus ut primus
est septem mundi etates figurantur. que om
nes sunt domini passione redempte. meritis
to ipsius dominice passionis celebratio in
choatur et quasi longa funeris pompa pre
missa. demum sequitur ipsa salutis nostre vic
tima in gerens oculis ea que per nobis prae
vulnera et mortis insignia. **R**ursus ideo
ecclesia cantat. **V**erilla regis. etc. ut si forte ali
qui sunt lapsi veniant ad verillum quod omnes
amaritudines facit esse dulces. quod significa
tum est plignum proiectum in aquas marath. **S**e
per etiam et maxime isto tempore debemus habere
in memoria dominicam passionem. **U**nde in
canticis. **F**asciculus mirre dilectus meus
mihi. inter vbera mea dormit. **Q**uia
memoria passionis dominice facti non pati
tur amaritudinem peccati. **I**deo autem spe
cialiter duabus septimanis ante pascha pas
sio domini recolitur. **P**rimo quia ipse ad duobus et
pro duobus populis passus est. **S**ecundo
quia duo testameta per duas hebdomadas
exprimuntur. **V**erum quod praedixit dominum passurus
et nouum quod ostendit ipsum passum. **T**ertio
quia in duobus huius seculi temporibus scilicet an
te legem et sub lege eadem passio vaticinata est.
Quarto ut hebdomade septimane reducant no
bis ad memoriam mirum urationem eorum qui ante
legem et sub lege in inferno fuerunt usque ad
tempus grane. quod tertia hebdomada
scilicet paschali significat. **A**b hac namque die qua
gloria patri dimititur. due sunt hebdoma
de usque ad pascha. tunc vero tertia est in qua
restauratur omnis dimissa significatio. **I**n ter
tio enim tempore quod fuit sub gratia omnia bene

ficia que patres nostri expectauerunt in ecclesia redduntur. Ideo aures glia patri dimittitur. quia ille versus ad laudem pertinet trinitatis. que fuit in passione dñi. quā ecclesia ab hac die representat de bonestata. **E**stat eum quod christus qui est tertia in trinitate persona fuit de bonestatus. Sed in resurrectione gloria patri resumitur quia per resurrectionem fuit gloria immortalitatis glorificatus. Sed certe hec deestatio fuit specialiter in crucifixione. Unde potest dici quod gloria patri. pñunc tacetur propter humilitatem per quā ad christi passionem perueniendum est. et quia dominus se abscondit. **E**t est aduertendum quod tacetur in introitibus et responsorijs. quia illa sunt de passione. et in uentee exultemus. in psalmis uero et hymnis non. quia psalmus significat operationem. Ipsius enim non persequerentur nisi linguis tractando de nece ipsius. nec ipse bonum desit operari. Non ergo tacetur in totum quia remissio debet esse lucus. eo quod non statim post habitum consilium de nece eius traditus est agnus in manibus dilanionum. Sed in introitu ante pascha omnino tacetur. quoniam tunc maxime sancta trinitas de bonestata est. licet enim ante dies illos de nece domini ageret. tunc tamen uapulaspuit. alapat. et crucifigit. vii. **E**sa. **E**t uidimus eum non habentē spēm neque decorem. **U**el quia tunc sepulturā dñi celebramus que maria fuit eius humiliatio. **A**b hac etiā dominica in quibusdam ecclesijs tacet ad primā. christe fili dei. tuis que ex nunc ecclesia eius morte et passionem reputat. tum quod fmi iudeoy reputationem nō poterat alijs misereri qui se ipsum saluū facere nō poterat. **H**ec etiā dictū est in quinta parte sub titulo de prima. **Q**uod fuit etiā i bovis canonicis speciales comemoraciones de sanctis neque de pace. ab hac dñica usque ad sabbanum post pentecostes. quibus post laudem dicat. Preciosa in conspectu dñi. et ad primam oratio. Dñe deus omnipotēs. et in quibus comemoratio generalis fit de sanctis. **C**irca quod sciendū ē quod comemoratio sanctorum duplici causa fieri consueuit. primo ad

recolendū eoy sanctitatis meritū in nostroy exemplū. **S**ecundo ad impetrandū nobis eoy patrocinū salutare. **Q**ue duo excellentissime in christo nostro capite precipue passionis et resurrectionis tempore nobis attendenda monstrant. quia passionis sue tempore probuit eorum humilitatis et sanctitatis exemplum. post resurrectionem uero suā apud patrem sicut testatur iohānes noster aduocatus seu patronus factus est singularis. **U**t igitur nostra intentio precipue hoc tempore feratur in sue sanctitatis exemplū. et in illo spes nostra eleuetur solū ad unicum eius et singulare refugium et patrocinium. idcirco conuenienter bistemporibus alioy sanctorum specialia suffragia omittuntur. **H**unc etiā est quod quidam ecclesie omittunt post primā dicere preciosa in conspectu domini. incipientes ubi **D**eus in adiutorium meum. et in illa etiā oratione. Dñe sancte pater omnipotēs. et per dicit ad primā. permittuntur uerba illa que intercessionē beatissime uirginis marie et omnium sanctorum. **Q**ui uo dicunt preciosa. et afferunt quod illud nō est bovis. nec ps canonicē bovis. put dicitū ē in quinta prelib. de prima. **E**isdē etiā temporibus omittit comemoratio de pace. quod sicut ait apłs ad col. j. christus pacificauit per sanguinē crucis ei. siue que in terris siue que in celis sunt. et post resurrectiones suam pacem discipulis suis uiciant. et cum eis ipse qui per nostra est continue usque ad ascensionem suā conuersari. et tunc eis pacem suam dare dicens. pax mea do uobis et in pentecosten consolatorē mittere dignatus est. **I**ncassus ergo fieret comemoratio de pace. **I**ntroitus autē incipit ab oratione domini in passione. **J**udica me deus et discerne causas meas. et in hoc enim instruit nos in orando. **S**equitur. **E**mine lucez tuam. et quia qui uidet prima foris efficit in pugna. **E**t uiratē tuā. et qui enim uidet uia bona de facili ducitur in eterna tabernacula. et est quarti toni. propt formā crucis. uel propter quattuor que petunt scilicet iudiciū. discretio. liberatio. et fortitudo. **E**pistola uero scilicet **C**hristus existens pontifex futurorum bonorum pamphus et perfectus. et que ē **H**ebre.